
298
DOM/ES - Edição Nº2.718

segunda-feira, 10 de Março de 2025

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O município de Santa Teresa - ES, através de sua 
Pregoeira Oficial, torna público o resultado da 
licitação:
Pregão Eletrônico nº. 064/2025
Aquisição de materiais de higiene para atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social - SMAS, seus equipamentos e programas
Empresa vencedora:
Lote 01: A&C Comercial Ltda- R$4.740,85

Santa Teresa, 07 de março de 2025
Iliani Totola knupp

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 1506841

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições Legais e,
Considerando a necessidade de abertura de processo 
licitatório por INEXIGIBILIDADE para locação das 
dependências da Escola São Francisco de Assis - 
ESFA para atender as necessidades da Unidade de 
Ensino EMEI Pessanha Póvoa, localizada na Praça 
Augusto Ruschi, Centro, Santa Teresa/ES.
Considerando a previsão orçamentária na LOA 
vigente e a existência de saldo orçamentário 
conforme atestado pelo setor competente;
Considerando a proposta comercial e demais 
documentos da empresa escolhida em apenso aos 
autos;
Considerando a justificativa de contratação e o 
Parecer Jurídico ambos em apenso aos autos;

Resolve:

I - Reconhecer a inexigibilidade de licitação, 
com fundamento  no Inciso V, art. 74, da Lei 
14.133/2021, determinando a contratação com a 
empresa  SERVICO SOCIAL EDUC. BENEFICENTE 
SESEBE - ESFA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 34.078.881/0011-57, pelo 
valor global de R$ 210.000,00 (DUZENTOS E DEZ 
MIL REAIS).
II - Com base nas informações constantes nos 
autos do 003167/2025, e, considerando que foram 
observados os prazos processuais, HOMOLOGO, nos 
termos do artigo 17, inciso VII, da Lei n° 14.133/2021, 
o presente procedimento de inexigibilidade de 
licitação.
III - Determinar ao setor competente que proceda a 
publicação da presente homologação no Diário Oficial 
dos Municípios do Espírito Santo e no Portal Nacional 
de Contratações Públicas, bem como que prepare o 
instrumento de contrato, se for necessário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Teresa - ES, 07 de março de 2025.

Kleber Medici da Costa
Prefeito Municipal

Protocolo 1507505

São Gabriel da Palha

Adjudicação e/ou Homologação

PROCESSO Nº 8849/2024
ASSUNTO: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO
ENDEREÇAMENTO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TIAGO ROCHA, Prefeito de São Gabriel da Palha, 
do Estado do Espírito Santo, no uso de atribuições 
legais,

RESOLVE:

Com fundamento na lei 14.133/2021, e conforme o 
que consta do Processo nº 8849/2024, HOMOLOGAR 
o procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Presencial Nº 001/2025, de 25/02/2025, com 
critério de julgamento Menor Preço, cujo o objeto 
é a Constituição de Ata de Registro de Preços, para 
futura e eventual aquisição de lanches e refeições, 
para eventos, reuniões, capacitações e treinamentos 
em serviços, para atendimento as necessidades 
administrativas da Prefeitura Municipal de São Gabriel 
da Palha/ES, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos, de acordo com o Termo 
de Referência constante no processo, e ADJUDICAR 
o objeto, em favor das empresas: BENINCÁ PÃO 
E LANCHE LTDA ME, com valor de R$ 220.740,00 
(duzentos e vinte mil setecentos e quarenta reais) 
e PADARIA BENINCÁ LTDA, com valor de R$ 
815.475,00 (duzentos e vinte mil setecentos e 
quarenta reais); como consta na ATA FINAL Registro 
de Pregão Eletrônico nº 01/PP001/2025 de fls. 
229/230, Relatórios, Resumo de Lance de Pregão as 
fls. 230/238, Vencedores de Preços Simples as fls. 
230/237.

São Gabriel da Palha/ES, 07 de março de 2025.

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo 1507057

São Roque do Canaã

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
0002/2025

(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0586/2025)

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ 
- ESTADO DO ESPIRITO SANTO, pessoa 
jurídica de direito público, com sede à Rua 
Lourenço Roldi, n°88, inscrita no CNPJ sob o n° 
01.612.865/0001-71, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, torna público que 
tem interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais proponentes que se enquadrem no ramo 
de atividade do objeto pretendido, nos termos do 


